Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сарсак-Омгинский

лицей

Агрызского муниципального района РТ

(МБОУ Сарсак-Омгинский лицей)

12 сентября   2023 года.                                                                                  № 258-ОД

ПРИКАЗ

с.Сарсак-Омга

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году.

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки РТ от 21.08.2023

№ под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства

образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

Приказом МО и Н РТ № под 1547/23 от 04.09.2023, в целях организации

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году», на основании приказа МКУ «Управление

образования Агрызского муниципального района РТ» № 414-ОД от 12 сентября

2023 года «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап, всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году  с 26 сентября 2023 года по 28 октября 2023

года согласно:

- порядка проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году,

- графика проведения и состава участников школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году:

Классы Наименование

предмета

Дата

проведения

Комиссия по

проверке работ

5,6,7,8,9,10,11

Родной

удмуртский

язык и

литература

26 сентября

Гаврилова Е.И.

Широбокова О.Н.

Панфилова А.С.

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября

Панфилова Л.А.

Панфилова А.С.

Шайдуллина Л.М.

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 28 сентября Тимофеева Р.В.

8,9,10-11

История

Татарстана и

татарского

народа

Зарипова Ф.К.

Шайдуллина Л.М.

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык

для

русскоязычных

обучающихся

школ с русским

языком

обучения

30 сентября

Сабирова Л.Г.

Терентьева Л.М.

Шайдуллина Л.М.

8,9,10,11 Геология 2 октября

Набиуллина И.Ч.

Шайдуллина Л.М.

Зарипова Ф.К.

5,6,7,8,9,10,11

Русская

литература для

обучающихся

школ с родным

языком

обучения

2 октября

Зарипова Ф.К.

Бадертдинова И.И.

Широбокова О.Н.

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык

для

обучающихся

школ с родным

языком

обучения

3 октября

Зарипова Ф.К.

Бадертдинова И.И.

Широбокова О.Н.

7,8,9,10,11 Химия  4 октября

Васильева Г.А.

Панфилова Л.А.

Шайдуллина Л.М.

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября

Зарипова Ф.К

Тимофеева Р.В.

Шайдуллина Л.М.

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября

Набиуллина И.Ч.

Панфилова Л.А.

Шайдуллина Л.М.

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября

Васильева Г.А.

Панфилова Л.А.

Шайдуллина Л.М.

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной

(татарский)

язык для

обучающихся –

татар школ с

русским языком

9 октября

Шайдуллина Л.М.

Терентьева Л.М.

Сабирова Л.Г.

обучения

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября

Набиуллина И.Ч.

Зарипова Ф.К.

Тимофеева Р.В.

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября

Васильева Г.А.

Панфилова Л.А.

Набиуллина И.Ч.

5,6,7,8,9,10,11

Родная

(татарская)

литература для

обучающихся –

татар школ с

русским языком

обучения

12 октября

Шайдуллина Л.М.

Терентьева Л.М.

Сабирова Л.Г.

4, 5-6, 7-8, 9-11

Иностранные

языки:

Английский,

13 октября

(теоретический

тур)

Маркитонова Т.В.

Сабирова Л.Г.

Зарипова Ф.К.

 9-11

Иностранные

языки:

Английский

14 октября

 (устный тур)

Маркитонова Т.В.

Сабирова Л.Г.

Зарипова Ф.К.

5-6,7-8,9,10,11
Искусство

(МХК)
16 октября

Набиуллина И.Ч.

Панфилова А.С.

Кызылтопрак А.Р

7,8,9,10,11 Математика 17 октября

Панфилова Л.А.

Панфилова А.С.

Маркитонова Л.Л.

4,5,6 Математика 18 октября

Панфилова Л.А.

Чернова Л.М.

Маркитонова Л.Л.

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая

культура

19 октября

(теоретико-

методический

тур)

Набиуллина И.Ч.

Кызылтопрак А.Р.

Гимазов Э.Р.

20 октября

(практический

тур)

Набиуллина И.Ч.

Кызылтопрак А.Р.

Гимазов Э.Р.

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября

Тимофеева Р.В.

Зарипова Ф.К.

Шайдуллина Л.М.

3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЖ  Набиуллина И.Ч.

5-6,7,8,9,10-11  23 октября

(теоретический

тур)

Гимазов Э.Р.

Шайдуллина Л.М.

24 октября

(практический

тур)

Набиуллина И.Ч.

Гимазов Э.Р.

Шайдуллина Л.М.

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября

Панфилова А.С.

Панфилова Л.А.

Шайдуллина Л.М.

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык
26 октября

Бадертдинова И.И.

Зарипова Ф.К.

Широбокова О.Н.

5-6,7-8,9,10-11

(КДДиТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

5-6,7-8,9,10-11

(ТТиТТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

Технология

27 октября

(теория,

практика)

Набиуллина И.Ч.

Панфилова А.С.

Шайдуллина Л.М.

5-8,9,10,11  Право 28 октября

Зарипова Ф.К.

Тимофеева Р.В.

Шайдуллина Л.М.

2.Панфилову Анжелу Сергеевну-заместителя директора по УВР назначить

ответственным за проведение олимпиад.

3.Панфиловой Анжеле Сергеевне- заместителю директора по УВР:

-ознакомить предметников учителей с Приказом МО и Н РТ «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад щкольников в 2023-

2024 учебном году»,

-обеспечить объективное проведение школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор:    ___________________________________     Л.М.Шайдуллина

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР______________________А.С.Панфилова